
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 listopada 2025 r. 

Poz. 1613 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie stanowisk służbowych oraz stopni funkcjonariuszy Służby Więziennej 

Na podstawie art. 55 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1869 i 1871 oraz z 2025 r. 

poz. 179, 240, 718 i 820) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie stanowisk służbowych oraz 

stopni funkcjonariuszy Służby Więziennej (Dz. U. poz. 138 oraz z 2024 r. poz. 1718) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 uchyla się ust. 3 i 5; 

2) w § 4 w ust. 1 skreśla się wyrazy „ , albo kierownik komórki organizacyjnej IWSW”; 

3) w § 6: 

a) użyte w ust. 1 w pkt 3 i 4 wyrazy „ , Rektora-Komendanta albo Szefa IWSW” zastępuje się wyrazami „albo  

Rektora-Komendanta”, 

b) w ust. 2: 

– użyte w pkt 1 i 2 wyrazy „ , Rektor-Komendant albo Szef IWSW” zastępuje się wyrazami „albo Rektor- 

-Komendant”, 

– w pkt 3 skreśla się wyrazy „albo Szef IWSW”; 

4) w § 8 w zdaniu drugim wyrazy „§ 3 ust. 1–3” zastępuje się wyrazami „§ 3 ust. 1 i 2”; 

5) w § 9 w zdaniu drugim wyrazy „§ 3 ust. 1–3” zastępuje się wyrazami „§ 3 ust. 1 i 2”; 

6) w załączniku do rozporządzenia: 

a) w tabeli 2: 

– lp. 1 otrzymuje brzmienie: 

1 oficerski generał 
dyrektor okręgowy 

Służby Więziennej 

20 lat służby, 

w tym 10 lat 

służby na 

stanowisku 

kierowniczym 

- pozytywny wynik 

egzaminu na pierwszy 

stopień w korpusie 

oficerów, 

- studia podyplomowe 

na Uczelni1), 

w których programie 

uwzględniono cele 

i efekty uczenia się 

oraz treści związane 

z zarządzaniem 

jednostkami 

organizacyjnymi 

tytuł zawodowy 

magistra, magistra 

inżyniera lub 

równorzędny 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1613 

 

 

– po lp. 47 dodaje się lp. 47a w brzmieniu: 

47a podoficerski 

starszy 

sierżant 

sztabowy 

zastępca dowódcy 

GISW4) 

4 lata służby, 

w tym 2 lata 

w pionie 

ochrony 

lub GISW4) 

- pozytywny wynik 

egzaminu na pierwszy 

stopień w korpusie 

podoficerów, 

- szkolenie 

specjalistyczne 

dla dowódców 

GISW4) 

wykształcenie 

średnie lub średnie 

branżowe 

b) w tabeli 4 po lp. 52 dodaje się lp. 52a w brzmieniu: 

52a podoficerski 

starszy 

sierżant 

sztabowy 

zastępca dowódcy 

zmiany Centralnego 

Ośrodka Szkolenia 

Służby Więziennej, 

zastępca dowódcy 

zmiany ośrodka 

szkolenia 

4 lata służby, 

w tym 2 lata 

w pionie 

ochrony 

- pozytywny wynik 

egzaminu na pierwszy 

stopień w korpusie 

podoficerów, 

- szkolenie 

specjalistyczne dla 

dowódców zmian 

wykształcenie 

średnie lub średnie 

branżowe 

c) w tabeli 5 po lp. 40 dodaje się lp. 40a w brzmieniu: 

40a podoficerski 

starszy 

sierżant 

sztabowy 

zastępca dowódcy 

zmiany 

4 lata służby, 

w tym 2 lata 

w pionie 

ochrony 

- pozytywny wynik 

egzaminu na pierwszy 

stopień w korpusie 

podoficerów, 

- szkolenie 

specjalistyczne dla 

dowódców zmian 

wykształcenie 

średnie lub średnie 

branżowe 

d) w tabeli 7 dodaje się lp. 16 w brzmieniu: 

16 podoficerski kapral 
młodszy referent 

terenowy SDE2) 
- - 

- wykształcenie 

średnie lub średnie 

branżowe, 

- prawo jazdy 

kategorii B 

e) uchyla się tabelę 8. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: W. Żurek 


		2025-11-24T12:22:41+0000
	Monika Salamończyk




